平成28年７月１日

各 位

会 社 名  株式会社ドリコム

代 表 者 名  代表取締役社長 内藤 裕紀

コード番号  3793（東証マザーズ）

問 合 せ 先  取締役 後藤 英紀

電 話 番 号  03-6682-5700

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である楽天株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりま

すので、お知らせいたします。

１．その他の関係会社の商号等

（平成28年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合(%) 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

楽天株式会社 その他の関係会社 19.24 － 19.24
株式会社東京証券取引所

（市場第一部）

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 楽天株式会社は、当社の議決権の 19.24％を所有し、１名が当社社外取締役を兼務しているその他の関係会

社であります。当社と楽天株式会社は広告分野を軸とした資本業務提携を平成 20 年３月 21 日に合意し、そ

の合意に基づき平成 20 年４月 18 日に当社の株式を取得しております。なお、当該関係において当社の自由

な事業活動を阻害する制約はなく、当社役員の経営判断のもとに事業活動及び意思決定が行われており、一定

の独立性が確保されていると考えております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 その他の関係会社での役職 就任理由

取締役 石川 智哉

楽天株式会社

執行役員

当社経営に関する適切な助言を得るため

（注）当社の取締役４名、監査等委員である取締役３名のうち、その他の関係会社との兼任役員は当該１名の

みであります。

３．支配株主との取引に関する事項

 該当事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 支配株主等と当社の間の商取引については、双方の一般取引先と同様に商取引上妥当な条件で取引条件を決

定しております。

以 上